
Brigáda pro studenty

Jaké druhy brigád existují pro studenty? Které jsou finančně
nejzajímavější a u kterých se nejvíce nadřete?

V dnešní době je nabídka práce pro studenty velmi otevřená. Stačí si projít noviny, kde najdete
spoustu inzerátů... Ovšem každá brigáda má své specifika. Některá je náročná na čas strávený prací,
některá je namáhavá a některá je špatně zaplacená.
Poradíme Vám, jaké druhy brigád jsou pro studenty nejzajímavější a nejlépe placené!

Druhy brigád pro studenty

Vybral jsem nejčastěji  využívané brigády. Hodnotil  jsem jejich časovou náročnost,  finanční odměnu a
podmínky pro práci.

Písálek (TOP JOB)

Téměř každý student vysoké školy má velmi slušnou slovní zásobu. Dokáže psát rozsáhlé práce. Tato
práce je pro něj ideální. Psát může až večer a navíc není problém přispívat do více webů. Finanční odměna
je většinou kolem 50 až 250 Kč za článek.
Nevýhody: povinnost umět velmi dobře český jazyk. Výhody: velmi zajímavé finanční ocenění, časová
nenáročnost.

Překladatel

I  zde platí  pravidlo,  že studenti  zde mohou uplatnit  své znalosti  ze školy.  2 jazyky jsou už určitým
standartem. Proto stačí najít inzerát na překládání textů či celých webových stránek. Překládat je tedy
velice dobrou a žádanou prací s velmi atraktivní výdělkem. Většinou se platí dle obtížnosti textu: 300 až
1.000 Kč za A4.
Nevýhody:  povinnost umět velmi dobře cizí jazyk. Výhody:  velmi zajímavé finanční ocenění, časová
nenáročnost.

Plnič E-shopů

Tuto práci může provádět téměř každý. Za úkol je většinou plnění E-shopu zbožím včetně přidání popisku. 
Odměna se pohybuje řádově v korunách za položku.
Nevýhody: vysoká časová náročnost, menší zisky, pracnost. Výhody: stačí vám jen základní znalosti
práce s počítačem.

Roznašeč letáků

Dalším druhem brigády je roznašeč letáků. Každý den dostanete pěkných pár kilo letáků a musíte je
roznést  po  příslušné  oblasti.  Odměna  se  pohybuje  kolem  4.000  Kč.  Což  se  moc  s  ohledem  na
několikahodinové každodenní roznášení nevyplatí.
Nevýhody: časově náročné (v určitou dobu se musí roznést), menší finanční ohodnocení. Výhody: k této
práci vám stačí jen dobrá fyzická kondice.



Majitel webu

Pokud máte dobré nápady a umíte si vytvořit webové stránky, otevírají se vám dveře do dalšího byznysu.
Můžete si vytvořit webové stránky vám blízké, které budete plnit příslušným obsahem. Po určité době kdy
získáte návštěvnost, můžete na něm prodávat reklamní plochu, zpětné odkazy či rovnou provozovat Sklik
či eTarget.
Nevýhody: trvá delší dobu, než začne přinášet zisky. Výhody: po úspěšném rozjetí můžou být zisky
mnohonásobně vyšší než z brigády.

Prodavač

Zde najdete práci nejsnáze. V supermarket hledají prodavače či doplňovače zboží vždy. Ovšem práce je to
namáhává a časově náročná. Počítejte s odměnou v průměru 70 Kč na hodinu. Jako takovovou odbočku
bych sem zařadil ještě práci v McDonaldu. Zde bych vyzdvihl naučení koordinace a kooperace, které se
vám hodí později do života.
Nevýhody: fyzická, psychická a časová náročnost. Nízká odměna. Výhody: jistota finanční odměny. Navíc
práce bez starosti a speciálních podmínek.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 22/8/2012.
URL článku: https://www.zadany.cz/informace/brigada-pro-studenty.

https://www.zadany.cz/informace/brigada-pro-studenty

